香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或
因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

HISENSE HOME APPLIANCES GROUP CO., LTD.

海信家電集團股份有限公司
（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：00921）

海外監管公告及內幕消息

此海外監管公告是海信家電集團股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公

司證券上市規則第 13.10B 條，第 13.09 條及香港法例第 571 章《證券及期貨條例》第

XIVA 部項下內幕消息條文作出。

茲載列本公司在深圳證券交易所刊登的以下資料全文，以供參閱。

承董事會命
海信家電集團股份有限公司

董事長
湯業國

中國廣東省佛山市，2020 年 12 月 30 日

於本通知日期，本公司的執行董事爲湯業國先生、賈少謙先生、林瀾先生、代慧忠先生、

段躍斌先生及費立成先生；而本公司的獨立非執行董事爲馬金泉先生、鐘耕深先生及張

世杰先生。

1

股票代码：000921        股票简称：海信家电           公告编号：2020-083

海信家电集团股份有限公司

关于海信集团有限公司股权无偿划转的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1、2020年 12月 30日，海信家电集团股份有限公司（「公司」、「海信家电」）接到

海信集团有限公司（「海信集团公司」）发来的通知，青岛华通国有资本运营（集团）有

限责任公司（「华通集团」）向海信集团公司下发《关于海信集团有限公司股权划转的通

知》，青岛海信电子产业控股股份有限公司（「海信电子控股」）公开挂牌增资扩股引入

战略投资者的工商变更登记已经完成, 请立即办理海信集团公司 100%股权划转，并办

理工商登记变更。截至本公告日，相关工商变更登记已完成。

2、由于四舍五入的原因，本公告中分项之和与合计项之间可能存在尾数差异。

一、海信集团公司本次股权划转进展情况

根据青岛市人民政府国有资产监督管理委员会《关于海信集团有限公司股权划转青

岛华通国有资本运营（集团）有限责任公司的通知》（青国资委[2020]78号）批复，将

海信集团公司 100%国有股权无偿划转给华通集团持有。上述股权划转在海信电子控股

增资扩股完成后实施。具体内容详见公司于 2020年 5月 29日在《中国证券报》、《证券

时报》以及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于海信集团有限公司股权无

偿划转的提示性公告》（公告编号：2020-036）。

2020 年 12 月 30 日，公司接到海信集团公司发来的通知，华通集团向海信集团公

司下发《关于海信集团有限公司股权划转的通知》，海信电子控股公开挂牌增资扩股引

入战略投资者的工商变更登记已经完成, 请立即办理海信集团公司 100%股权划转，并

办理工商登记变更。截至本公告日，相关工商变更登记已完成。

二、本次股权划转前后公司股权结构

本次股权划转前股权结构为：

2

本次股权划转完成后股权结构为：

青岛市人民政府国有

资产监督管理委员会

海信集团有

限公司

青岛海信电子产业控股股份

有限公司

26.79%

青岛员利信息咨询

股份有限公司及合

伙企业

青岛新丰信

息技术有限

公司

青岛恒信创

势电子技术

有限公司

上海海丰

航运有限

公司

岗位激

励股东

168 名

9.52% 24.36% 3.06% 2.64% 33.63%

海信家电集团股份有限公司

93.33%

37.92%
青岛海信空调有限公司 海信（香港）有限公司

100%

9.13%

青岛华通国有资本运

营（集团）有限责任

公司

100%

100%

海信集团有

限公司

青岛海信电子产业控股股份

有限公司

青岛员利信息咨询

股份有限公司及合

伙企业

青岛新丰信

息技术有限

公司

青岛恒信创

势电子技术

有限公司

上海海丰

航运有限

公司

岗位激

励股东

168 名

9.52% 24.36% 3.06% 2.64% 33.63%

海信家电集团股份有限公司

93.33%

37.92%
青岛海信空调有限公司 海信（香港）有限公司

100%

9.13%

青岛市人民政府国有

资产监督管理委员会

26.79%

100%

3

特此公告。

海信家电集团股份有限公司董事会

2020年 12 月 30 日

4